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Af faglig sekretær, cand.jur.
Merete Keller Berdiin
mkb@dts.nu

Retssager: Fulgte SKAT spillereglerne, da DTS-medlemmer 
blev uansøgt forflyttet i forbindelse med etableringen af 
Betalingscentret i Ringkøbing og Kundecentrene i Hjørring 
og Ribe? Det spørgsmål skal nu afgøres af retten i fire sager, 
hvor forbundet har stævnet SKAT.

Sagerne om uansøgte forflyttelser i SKAT er nu 
på vej til retten.

Dansk Told & Skatteforbund har starten af 
juli 2007 sammen med forbundets centralor-
ganisation CO II stævnet Skatteministeriet på 
vegne af fire medlemmer, som er blevet tvangs-
forflyttet til henholdsvis Betalingscenteret i 
Ringkøbing og Kundecentrene i Hjørring og 
Ribe.

Nogen vil med rette påstå, at det var også på 
tide - og sspørge hvorfor kun fire sager? 

Siden udpegningen til henholdsvis Beta-
lingscenteret og Kundecentrene i marts 2006 
er der gået lang tid med at sortere sagerne og 
finde frem til, hvilke retlige påstande, der kun-
ne nedlægges i forhold til tvangsforflyttelserne. 

Alle sagerne vedrørende udpegningerne til 
Betalingscenteret og Kundecentrene har i den 
forløbne tid gennemgået en meget gennemgri-
bende og detaljeret sortering og vi har derigen-
nem fundet frem til hvilke sager, vi synes, re-
præsenterer alle de retlige problematikker, der 
gør sig gældende i forhold tvangsforflyttelserne 
- samt repræsenterer alle de øvrige udpege-
de bedst. Vi håber herved, at vi for de øvrige 

udpegede m.fl. kan indgå en suspensions‑ og 
procesaftale, så de også bliver omfattet af de 
afgørelser, der bliver afsagt i de fire sager.

Sagerne føres af advokat Karen-Margrethe 
Schebye.

Det går sagerne på

De retlige problemstillinger, som vi ønsker 
afdækket i de rejste sager, er følgende:

•	 Er oprindeligt kommunalt ansatte tjeneste-
mænd forpligtede til at lade sig forflytte til 
en stilling, som geografisk ligger udenfor det 
område, hvori de, som kommunalt ansatte, 
ville have været forpligtede at gøre tjeneste, 
og hvordan er tjenestemandens pensionsret 
i disse tilfælde beskyttet i forhold til Grund
lovens § 73´s beskyttelse af ejendomsretten. 

•	 Hvis de oprindeligt kommunalt ansatte tje-
nestemænd er forpligtede til at lade sig for-
flytte til en stilling, som geografisk ligger ud-
enfor det område, hvori de, som kommunalt 
ansatte, ville have været forpligtede at gøre 

SKAT på 
vej i retten



tjeneste, er der så nogen grænse for, hvor 
langt fra det oprindelige ansættelsessted de 
er forpligtede til at lade sig forflytte. 

•	 Er der tale om stillingsnedlæggelse, når der 
foretages en generel, men grundlæggende 
omorganisering af arbejdet i en styrelse, og 
der i den forbindelse sker væsentlige æn-
dringer af tjenestemandens opgaver. 

•	 Er der nogen geografisk begrænsning i de 
oprindeligt statsligt ansatte tjenestemænds 
forpligtelser til at lade sig forflytte, når det 
i øvrigt må lægges til grund, at der i forar-
bejderne til loven, hvorved SKAT blev dan-
net, er udtrykt, at der ved forflyttelser skulle 
tages personlige hensyn, idet det siges om 
forpligtelsen til at overtage en stilling: ”Det-
te gælder dog ikke, hvis forpligtelsen til inden 
for rammerne af det nye ansættelsesområde at 
overtage en anden stilling måtte være af særlig 
indgribende karakter over for den enkelte.”

Hvad nu

Det er svært at sige, hvor lang tid der går, før 
vi når frem til en egentlig domsforhandling, 
idet der først skal udveksles svarskrifter samt 
replikker og duplikker hertil. Et forsigtigt bud 
vil dog være efteråret 2008. Dette kan synes 
meget langt ude i fremtiden, men vi kan des-
værre ikke forvente, at sagsforberedelserne kan 
gennemføres på kortere tid.

Forbundet har sammen med CO II anmodet 
om, at sagerne henvises til behandling i Østre 
Landsret i første instans, og da Kammeradvo-
katen har støttet denne indstilling, forventes 
det, at sagerne henvises hertil. Københavns 
Byret, hvortil stævningerne er indsendt, har 
dog endnu ikke truffet afgørelse om hvorvidt, 
de vil videresende sagerne eller ej. 

Ud over de tjenestemandsretlige problem
stillinger, som vi som nævnt ovenfor har 
stævnet i forhold til, har forløbet omkring ud-
pegningerne og den efterfølgende tid vist en 
hel del uhensigtsmæssigheder og problemsti-
llinger, som ikke er egnet til domstolsprøvelse. 
Vi overvejer derfor i samarbejde med CO II 
og vores advokat at fremlægge disse problem
stillinger for Folketingets Ombudsmand med 
henblik på, at få en udtalelse om, hvorvidt 
SKAT i forbindelse med udpegningerne i marts 
2006 og efterfølgende i forhold til de udpege-
de medlemmer har handlet korrekt ud fra de 
forvaltningsretlige principper om blandt andet 
saglighed og ligebehandling. 

Forbundet vil løbende hold medlemmerne 
orienteret om sagernes fremdrift m.v. via NYT 
fra DTS.
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“
Det er svært at sige, 
hvor lang tid der

går, før vi når frem 
til en egentlig doms-
forhandling, idet der 
først skal udveksles 
svarskrifter samt 

replikker og duplikker 
hertil.                  ”

Tegning: Niels Poulsen


